
 

 

i  
 

Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 
 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

N. 91 DEL  22 aprile 2024 
 

   

 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DELL’8/9 GIUGNO 2024 – ASSEGNAZIONE SOMME 

ALL’ECONOMO PER ACQUISTI E SPESE ELETTORALI. 
 

 
IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

 
- PREMESSO CHE: 
 

in data 11 aprile 2024, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale 
n.85, è stato pubblicato il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, 
relativo all’indizione dei comizi elettorali per le elezioni dei membri del Parlamento 
europeo, previste per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 

-  con deliberazioni G.M.n.25 del 16/02/2024, successivamente modificata con delibera 
G.M.n.30 del 19/03/2024, sono state assegnate al Coordinatore del 1° settore, tra le altre, 
le somme necessarie a sostenere le spese elettorali 
 
 - per poter espletare gli adempimenti previsti si rende necessario dotare i gruppi 
operativi di lavoro di materiale di cancelleria e di tutto ciò che occorre per l’espletamento 
del procedimento elettorale.  
 
 - RITENUTO, pertanto, di assegnare all’Economo comunale la somma di € 
2.000,00 per l’acquisto di materiale di cancelleria e di quanto occorrente per garantire il 
regolare funzionamento degli uffici e sezioni elettorali,  
 

- VISTO l’O.EE.LL. vigente; 
 
- VISTO lo Statuto del Comune di Lentini; 
 
- VISTO il decreto sindacale n.6 del 01/04/2024, con il quale allo scrivente è 

stato prorogato l’incarico di Coordinatore del 1° settore con attribuzione di funzioni 
dirigenziali di cui all’art.107 del TUEL 267/2000, 
 

DETERMINA 
 



 

 

- DI ASSEGNARE all’Economo comunale la somma di € 2.000,00 per l’acquisto 
del materiale di cancelleria e di quant’altro occorre per il regolare svolgimento 
del procedimento elettorale; 

- DI PRELEVARE la superiore somma dal capitolo 901 bilancio 2024. 
- DI DARE ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della 

L.241/90, come introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dall’art.9, c.13, del 
Piano Anticorruzione dell’Ente sia del Responsabile del Servizio Elettorale che 
del Coordinatore del 1° settore. 
 

              
Lentini, 22 aprile 2024 

                      
Responsabile Servizio Elettorale 
   Agata Sampugnaro Cappello 
(firma omessa ai sensi art.3 D.lgs 39/1993) 

            IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE  

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I l  presente atto, ai  sensi 
del l ’art .32,comma 5, del la 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Utente
Rettangolo



PARERE 

 

OGGETTO:   ELEZIONI EUROPEE DELL’8/9 GIUGNO 2024 – ASSEGNAZIONE SOMME   
ALL’ECONOMO PER ACQUISTI E SPESE ELETTORALI. 

 
 
 
 
 
 
 

Determina n. 91/1° settore del 22/04/2024 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del 
presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

 

      Il Responsabile del servizio finanziario 


		2024-04-22T12:42:10+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI


		2024-04-26T11:22:27+0000
	IACONO GIOVANNA




